
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Modificatoria N°4 Distribución Docente 1C 2025 // EX-2024-00950447- -UNC-
ME#FAMAF

 
VISTO

La Resolución RHCD-2024-590-E-UNC-DEC#FAMAF y sus modificatorias RHCD-2025-42-E-UNC-
DEC#FAMAF (rectificada por RHCD-2025-125-E-UNC-DEC#FAMAF), RHCD-2025-75-E-UNC-
DEC#FAMAF y RHCD-2025-121-E-UNC-DEC#FAMAF, que aprueban la Distribución Docente para
el primer cuatrimestre de 2025; y

CONSIDERANDO

Que se deben introducir modificaciones y agregados a la Distribución Docente para el primer
cuatrimestre de 2025;

Que se cuenta con el aval del Consejo de Grado de la Facultad.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Modificar la RHCD-2024-590-E-UNC-DEC#FAMAF y sus modificatorias RHCD-
2025-42-E-UNC-DEC#FAMAF (rectificada por RHCD-2025-125-E-UNC-DEC#FAMAF), RHCD-
2025-75-E-UNC-DEC#FAMAF y RHCD-2025-121-E-UNC-DEC#FAMAF, de acuerdo al Anexo I
que acompaña a la presente Resolución.

ARTÍCULO 2°: Desafectar a María Belén FRANZONI, a partir del 21 de abril de su tarea docente
por haber accedido a licencia por motivos particulares a partir de dicha fecha.

ARTÍCULO 3°: Dejar sin efecto la designación de Paula Sofía NIETO en el dictado de la
especialidad Química para Física en calidad de docente libre.

ARTÍCULO 4°: Dejar constancia de que Osvaldo Mario MORESCHI se ha acogido al beneficio de
la jubilación a partir del 01 de mayo de 2025.



ARTÍCULO 5°: Dar de alta la asignatura “Computación Paralela” como Optativa II de la Licenciatura
en Matemática Aplicada, que se dictará en forma conjunta con la Optativa del mismo nombre de la
Licenciatura en Ciencias de la Computación.

ARTÍCULO 6°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE
MAYO DE DOS MIL VEINTICINCO.





            
 


EX-2024-00950447-UNC-ME#FAMAF 
 


ANEXO I 
  A) Desafectar a los/as docentes de las asignaturas, según se detalla a 


continuación: 
   


  Asignatura   Docente 


Análisis Matemático I 
(LA, LF, LM, PF, PM) 


AGNELLI, Juan Pablo (desde 1/5) 
 


Computación 
(PF, PM) 


MORESCHI, Osvaldo Mario (desde 
1/5) 


Introducción a la Física 
(LA, LF, LM, PF) 


ACOSTA, Rodolfo Héctor (desde 21/4) 


Estudio de Flujo y Difusión por RMN FRANZONI, María Belén (desde 21/4) 


 
  B) Afectar a los/as docentes a las asignaturas, según se detalla a continuación: 


   
  Asignatura   Docente 


Álgebra / Álgebra II / Álgebra Lineal** 
(LCC / LA, LF, LM, PF, PM / LHM, LMA) 


HIDALGO, Juan Vidal Alejandro 
(desde 14/4) 


Álgebra I 
(LA, LF, LM, PF, PM) 


BALMACEDA, José Nicolás (desde 
17/4) 
RESTREPO BLANDON, Fredy 
Alexander (desde 14/4) 
RODRIGUEZ MEDRANO, Agustin 
Miguel* (desde 1/5) 


Algoritmos y Estructuras de Datos I** 
(LCC) 


Laboratorio: 
ÁLVAREZ VALLERO, César (desde 
1/5) 


Algoritmos y Estructuras de Datos II / 
Algoritmos y Estructuras de Datos 
(LCC / LMA) 


Laboratorio: 
GIMÉNEZ IRUSTA, Diego Nicolás 
(desde 1/5) 


Algoritmos y Programación 
(LMA) 


PACHECO, Paula Carolina  (desde 
1/6) 







            
 


EX-2024-00950447-UNC-ME#FAMAF 


Análisis Matemático I 
(LA, LF, LM, PF, PM) 


FLANDIN, Diego Rubén (desde 14/4) 


Análisis Matemático III 
(LA, LF, LM, PM) 


SÁNCHEZ, José Ignacio (desde 14/4) 


Análisis Numérico I / Análisis Numérico 
(LM, LMA / LCC) 


FIGUEROA, Gervasio (desde 14/4) 
GALEANO, Sofia (desde 14/4) 


Introducción a la Física 
(LA, LF, LM, PF) 


BRITCH, Javier (desde 21/4) 


Matemática Discreta II 
(LCC, LMA) 


NIEVA, José Iván (desde 1/4) 


Modelos y Simulación 
(LCC, LMA) 


DESIMONE, Sofía Abril (desde 1/6) 
GIARDA, Gonzalo Agustín (desde 
14/4) 


Estudio de Flujo y Difusión por RMN ACOSTA, Rodolfo Héctor (desde 21/4) 
  (*) Docentes del Observatorio Astronómico de Córdoba. 


(**) Materias correspondientes al redictado de las asignaturas de primer año. 
 


  C) Dar de baja las siguientes especialidades y optativas, según se detalla a 
continuación: 
  


Dinámica Galáctica Especialidad II de Licenciatura en 
Astronomía 


Electrónica para laboratorios 
experimentales de investigación 


Especialidad II de Licenciatura en 
Física 
Optativa II de Licenciatura en 
Matemática Aplicada 


Elementos de cálculo dosimétrico para 
hadronterapia y campo mixto 


Especialidad II de Licenciatura en 
Física 


Química para física Especialidad II de Licenciatura en 
Física 


Biología Matemática I Especialidad II de Licenciatura en 
Matemática 
Optativa II de Licenciatura en 
Matemática Aplicada 


 





	numero_documento: RHCD-2025-217-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 9 de Junio de 2025
		2025-06-04T08:51:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-06-09T17:04:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-06-09T17:04:16-0300
	GDE UNC




